Администрация
Тунгокоченского муниципального округа
Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	22 апреля 2024 года
	село Верх-Усугли
	                             № 376

О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство  населенных пунктов Тунгокоченского муниципального округа  Забайкальского края (2022-2026 годы)», утвержденную Постановлением администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от 27 декабря 2021 года № 528
Руководствуясь статьями 32, 37 Устава Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края, администрация Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края постановляет:
1. Внести изменения постановление администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от 27 декабря 2021 года  № 528 «Об утверждении  муниципальной программы «Благоустройство  населенных пунктов Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края (2022-2026 годы)» (далее Постановление, Программы):

1.1. В паспорте Программы строку «Потребность в финансировании программы» изложить в новой редакции:
«

	Потребность в финансировании Программы
	Потребность в финансировании мероприятий Программы за счет средств  бюджета муниципального округа 4 803,5 тыс. рублей

2022 год –0 тыс. рублей;

2023 год – 1229,9 тыс. рублей;

2024 год –2000,0 тыс. рублей;

2025 год –786,8 тыс. рублей;

2026 год –786,8 тыс. рублей;

Источник финансирования мероприятий программы возможно с привлечением денежных средств из федерального и краевого бюджетов.

»

1.2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:

«Раздел 3. Ресурсное обеспечение Программы и целевых индикаторов.

Источниками ресурсного обеспечения Программного обеспечения являются средства бюджета Тунгокоченского муниципального округа,  средства краевого бюджета, возможно привлечение средств иных бюджетов бюджетной системы, внебюджетных источников.

Потребность в финансировании мероприятий Программы за счет средств  бюджета муниципального округа оценивается в сумме  4 803,5 тыс. рублей:

2022 год –0 тыс. рублей;

2023 год – 1229,9 тыс. рублей;

2024 год –2000,0 тыс. рублей;

2025 год –786,8 тыс. рублей;

2026 год –786,8 тыс. рублей;

Финансирование программы осуществляется за счет средств местного бюджета, средств краевого бюджета. Возможно привлечение  средств из внебюджетных источников финансирования.

	№ п/п
	Наименование

индикатора
	В том числе по годам

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	Приобретение коммунальной техники
	0
	0
	0
	1
	1

	2
	Уборка несанкционированных свалок
	5
	3
	3
	3
	3

»

1.3. Разделе  6 «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
«Раздел 6. Перечень мероприятий Программы.

(тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

	№ п/ п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Сумма
	В том числе по годам

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	Благоустройство дворовых территорий, в том числе обустройство архитектурных объектов малых форм – скамеек, лавочек, декоративных ограждений, урн, клумб, цветников, декоративных скульптур
	2022-2026
	32,0
	0,0
	0,0
	0,0
	16,0
	16,0

	2
	Строительство и обустройство спортивных и  детских площадок (приобретение материалов)
	2022-2026
	82,4
	0,0
	20,8
	20,0
	20,8
	20,8

	3
	Организация уличного освещения с использованием новых технологий
	2022-2026
	378,5
	0,0
	112,5
	41,0
	112,5
	112,5

	4
	Озеленение территорий населенных пунктов
	2022-2026
	8,4
	0,0
	0,0
	0,0
	4,2
	4,2

	5
	Организация места сбора твердо-бытовых отходов и устранение несанкционированных свалок и пресечение их создания, уборка территории населенных пунктов
	2022-2026
	1127,0
	0,0
	280,0
	287,0
	280,0
	280,0

	6
	Приобретение коммунальной техники
	2022-2026
	666,0
	0,0
	0,0
	0,0
	333,0
	333,0

	7
	Организация обеспечения населения водой (обустройство водокачек)
	2022-2026
	1426,042
	0,0
	20,3
	1365,142
	20,3
	20,3

	8
	Устройство водоотводных канав, уборка наледи
	2023-2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	Содержание мест захоронения
	2023-2026
	602,858
	0,0
	316,0
	286,858
	0,0
	0,0

	10
	Строительство и содержание мест ТКО
	2023-2026
	480,3
	0,0
	480,3
	0,0
	0,0
	0,0

	11
	Ремонт здания Вангуйского водоканала
	2023-2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	12
	Устройство двух туалетов в МКД, неблагоустроенных домах
	2023-2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по программе

	4 803,5
	0,0
	1229,9
	2000,0
	786,8
	786,8

                                                                                                           »

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела ЖКХ администрации Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Тунгокоченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Тунгокоченского
муниципального района

     Н.С. Ананенко